Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Miguel Pereira
Gabinete da Presidência

__________________________________________________________________________
Avenida Roberto Silveira – 241 – Centro – Miguel Pereira/RJ – CEP 26900-000.
Portal: www.miguelpereira.rj.leg.br – E-mail: camara@miguelpereira.rj.leg.br – Tel.: (24) 2484-2303 Página 1 de 2

HOMOLOGAÇÃO

Edital nº 03/2024 – Dispensa de Licitação nº 01/2024 – Eletrônica
Processo Administrativo nº 185/2024

HOMOLOGO o procedimento de Dispensa de Licitação n.º 01/2024 – Eletrônica (Edital nº

03/2024) – Processo Administrativo nº 185/2024, referente Aquisição de cartucho de toner

laser original HP W1330XC – cor: preto (multifuncional monocromática modelo HP LASER

MFP 432fnd); cartucho de toner laser original HP 105A W1105A – cor: preto (multifuncional

monocromática modelo HP LASER MFP 135a); cartucho de toner Samsung MLTD111S –

cor: preto (multifuncional monocromática modelo Samsung Xpress 2070W e impressora a

laser modelo SML 2020); e kit de recarga de toner laser original HP 103A Neverstop – cor:

preto (multifuncional monocromática modelo HP Neverstop laser MFP 1200a), conforme

condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I), para

atender as demandas operacionais da Câmara Municipal de Miguel Pereira:

1. FORT PRINT EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME,

CNPJ nº 22.579.314/0001-23, situada na Rua Doutor Alfredo Vasconcelos, 109, Vila Floresta,

Varginha/MG, CEP: 37.004-56; vencedora dos seguintes itens:

2. S. JORGE C. MONTEIRO LTDA, CNPJ nº 02.273.226/0001-91, situada na Avenida

Prefeito Arthur Costa, 921, Muqueca, Barra do Piraí/RJ, CEP: 27.115-140; vencedora dos

seguintes itens:

Item Descrição Quantidade Preço Unitário
(R$)

Preço Total
(R$)

1
Cartucho de Toner Laser Original

HP W1330XC – cor: preto;
capacidade aproximada de

reprodução: 15.000 páginas.

9 180,00 1.620,00

4
Kit de Recarga de Toner Laser
Original HP 103A Neverstop –

cor: preto; capacidade aproximada
de reprodução: 2.500 páginas.

5 93,75 468,75

Total (R$) 2.088,75

DIÁRIO OFICIAL 1446 09 DE JULHO DE 2024 Página 20 de 22

Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Miguel Pereira
Gabinete da Presidência

__________________________________________________________________________
Avenida Roberto Silveira – 241 – Centro – Miguel Pereira/RJ – CEP 26900-000.
Portal: www.miguelpereira.rj.leg.br – E-mail: camara@miguelpereira.rj.leg.br – Tel.: (24) 2484-2303 Página 2 de 2

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Câmara Municipal de Miguel Pereira,

Em 9 de julho de 2024.

EDUARDO PAULO CORRÊA
Presidente

Item Descrição Quantidade Preço Unitário
(R$)

Preço Total
(R$)

2
Cartucho de Toner Laser Original

HP 105A W1105A – cor: preto;
capacidade aproximada de
reprodução: 1.000 páginas.

18 167,00 3.006,00

3
Cartucho de Toner Laser Original
Samsung MLT-D111S – cor: preto;

capacidade aproximada de
reprodução: 1.000 páginas.

10 124,00 1.240,00

Total (R$) 4.246,00

DIÁRIO OFICIAL 1446 09 DE JULHO DE 2024 Página 21 de 22